V.

Et sepius repetant:

Deorum immortalitas | <est omnibus colenda,
corum et pluralitas | ubique metuenda.›

Stulti sunt <et vere fatui, | qui deum unum dicunt,
et antiquitatis ritui | proterve contradicunt.›

In ingressu Marie et Ioseph cum Iesu omnia idola Egyptiorum
corruant. Ministri vero sepius ea restituant et thura incendant cantantes:

Hoc est numen salutare,
cuius fundat ad altare
preces omnis populus.
huius nutu reflorescit,
si quandoque commarcescit,
manus, pes vel oculus.

Honor Iovi cum Neptuno!
Pallas, Venus, Vesta, Iuno
mire sunt clementie;
Mars, Apollo, Pluto, Phebus
dant salutem lesia rebus
insite potentie.

Quod quia non proficit, minister precedat regem et cantet:

Audi, rex Egiptiorum,
lapsa virtus idolorum,
destituta vis deorum
iacet cum miseria.
iam delubra ceciderunt,
simulacra corruerunt,
di fugati fugierunt,
heu, cum ignominia.

Quibus rex mirabili gestu respondeat:
Scire volo, que causa rei, vel qualiter ipsa
Numina placentur. | Sapientes ergo vocentur!
Tunc armiger vocet sapientiam ad presentiam regis, et cantet:

Regia vos mandata vocant, non segniter ite!

Tunc dicat rex sapientibus:

Scire volo, *que causa rei, vel qualiter ipsa*

Numina placentur.›

Vos date consilium!

Sapientes respondeant:

Nostrum est consilium | deos honorare,

aras, templa, tripodes, | lucos innovare,

thus, storacem, balsamum, | stacten concremare

et humanum sanguinem | superis libare.

Tali quippe modo virtute ministeriorum

Et prece devota placabitur ira deorum.

Tunc rex preparet se ad immolandum et cantet:

Hoc est numen salutare, *cuius fundat ad altare*

preces omnis populus.

huius nutu reflorescit,

si quandoque commarcescit,

manus, pes vel oculus.

Honor Iovi cum Neptuno!

Pallas, Venus, Vesta, Iuno

mire sunt clementie;

Mars, Apollo, Pluto, Phebus

dant salutem lesia rebus

insite potentie.›

Comitatus respondeat:

Stulti sunt *et vere fatui, | qui deum unum dicunt*

et antiquitatis ritui | proterve contradicunt.›

Tunc idolis restitutis rex ad locum suum redeat, et idola iterum

corruant. Quo audito iterum vocentur sapientes, quibus rex dicat:

Dicite, quid nobis et quid portendat Egipto

Mira mali species, prodigiosa quidem!

Cui sapientes:

Rex et regum dominus, | Deus Hebreorum,

prepotens in gloria | Deus est deorum,

cuius in presentia | velut mortuorum

corruit et labitur | virtus idolorum.

Tunc rex cantet:

Ecce novum | cum matre Deum | veneretur Egyptus!

Et omnia idola abiciantur.

Hic est finis regis Egypti.

VI.

Tunc assurgat rex Babilonis. Istius comitatus sepius repetat:

Deorum immor^talitas | est omnibus colenda,

eorum et piuralitas | ubique metuenda.»

Stulti sunt <et vere fatui, | | qui deum unum dicunt

et antiquitatis ritui proterve contradicunt.»

et hunc versum:

Ille iure cupidus | deus estimatur,

qui spretis ceteris | vult, ut solus colatur.

Stulti sunt <et vere fatui, | | qui deum unum dicunt

et antiquitatis ritui | proterve contradicunt.»

In conflictu Gentilitatis, Synagoge et Ecclesie Gentilias contra eas cantet:

Deorum immortalitas | est omnibus colenda,

eorum et pluralitas | ubique metuenda.

Comitatus suus respondeat:

Stulti sunt et vere fatui, | qui deum unum dicunt

et antiquitatis ritui | proterve contradicunt.

Gentilias:

Si enim unum credimus, | qui presit universis,

subiectum hunc concedimus | contrarie diversis.

Comitatus respondeat:

Stulti sunt <et vere fatui, | qui deum unum dicunt

et antiquitatis ritui | proterve contradicunt.»

Gentilitas:

Finxit invidia | hanc singularitatem,

ut homo coleret | unam divinitatem.

Comitatus respondeat:

Stulti sunt <et vere fatui, | qui deum unum dicunt

et antiquitatis ritui | proterve contradicunt.»

Item rex Babylonis contra hypocritas:

Fraudis versutias | compellor experiri,

per quas nequitia | vestra solet mentiri.

sub forma veritas | virtutis putabatur,

ostendit falsitas, | quod forma mentiatur.
Item devicto rege, cantet in presentia Antichristi:
Tibi profiteor | decus imperiale.
quod tibi serviam, | ius postulo regale.
Comitus cantet:
Omnium rectorem | te solum profitemur,
tibi tota mente | semper obsequemur.

VII.

< : >

Egyptus caput omnium | est et decus regnum;
calcabit hec imperium | regis Hierosolymorum.
Ve tibi, Hierosolyma, | ve insano tyranno!
deorum vos potentia | subvertet in hoc anno.
Egypti princeps nobilis | ut deus veneretur!
Herodes sed odibilis | ut stultus reprobetur.
Intende, tibi canimus, | quam vilis sis futurus,
cum roderis a vermis | putre interitus.
Ingrata gens et perfida, | cum fame laborares,
Egypto eras subdita, | ut ventrem satias.

Supplementum (1*-26a*)

CARMEN 1*

Sancte ERASME, martir Domini preciose, qui in die resurreccio[n]is,/ quando
(?) per martirium oblatus es, et de eo leticiam susce/pisti, suscipe hanc
oracionem meam, quam tibi offero pius(?)/ pro anima mea. Rogo te,
clementissime pater, ut des/ michi (?) victum et vestitum secundum tuam
voluntatem et(?) m[*eam*]/ necessitatem. Memento, quia Deus promisit, ut
quisquis invoca/ret nomen tuum, exaudiretur. Itcirco committo me ad/
videm (!) tuam, quia te Christus conservavit, ut usque in finem vite / mee
conserves me, ne incidam in manus inimicorum (!) me[*orum*]/ visibilium
et invisibilium.